
 
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/8549-18/ima - OŽP-
632/RP/DZP_11827/2017/ima 

Vyřizuje: Ivana Malinová 
Email: ivana.malinova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 14.02.2018 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

Opatření obecné povahy 

Stanovení místní úpravy provozu ve Vrbně pod Pradědem, na místní komunikaci na parc. č. 
810 v k. ú. Vrbno pod Pradědem  

 
  

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán 

příslušný podle § 124 odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 

pozemních komunikacích“), na základě žádosti Města Vrbno pod Pradědem, IČ: 002 96 457, Nádražní 389, 

793 26 Vrbno pod Pradědem, ze dne 28. 11. 2017,  
 

s t a n o v í  
 

podle ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“) a podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, po 

předchozím písemném stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 

kraje, ÚO Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“), ze dne 11. 12. 2017, místní úpravu 
provozu ve Vrbně pod Pradědem takto:  

Na místní komunikaci před vlakovým nádražím, umístěné na parc. č. 810 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, 
budou podle ověřené situace, která je přílohou tohoto stanovení, umístěny tyto dopravní značky:   

- 1 x Zákaz vjezdu nákladních automobilů č. B 4 s dodatkovou tabulí č. E 5 (3,5 t) a pod ní Zákaz stání č. 

B 29 s dodatkovou tabulí č. E 13 (Mimo vyznačená parkovací místa). Symbol 3,5 t lze uvést i ve spodní 
části značky č. B 4 – v tom případě nebude dodatková tabule č. E 5 umisťována.   

- 1 x Zákaz stání č. B 29 s dodatkovou tabulí č. E 13 (Mimo vyznačená parkovací místa).  

- 2 x Vyhrazené parkoviště č. IP 12 a dodatkovou tabulí E 9 (symbol autobusu).  

- 1 x Parkoviště podélné stání č. IP 11c, kterou lze doplnit vodorovným dopravním značením Stání 

podélné č. V 10a.    

- 1 x Vyhrazené parkoviště č. IP 12 s dodatkovou tabulí (č. E 13) s uvedením symbolu prostoru pro osoby 

na vozíku. Symbol prostoru pro osoby na vozíku lze uvést i ve spodní část značky č. IP 12 – v tom 

případě nebude dodatková tabule č. E 13 umisťována. Svislá dopravní značka Vyhrazené parkoviště č. 



Čj:  MUBR/8549-18/ima - OŽP-632/RP/DZP_11827/2017/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

IP 12 bude doplněna vodorovnou dopravní značkou č. V 10f Vyhrazené parkoviště pro vozidlo 

přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou.   

- Vodorovné dopravní značení Zákaz stání č. V 12d.   

 
 

     Při výše stanovené místní úpravě provozu bude respektováno následující: 
a) Značení bude provedeno a umístěno v souladu s:   

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 

a ČSN EN 1436,   

- platnými technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“  
a TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích,  

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
b) Realizaci stanovené místní úpravy provozu zajistí po nabytí účinnosti tohoto opatření a nejpozději 

v termínu do 31. 05. 2018 Město Vrbno pod Pradědem prostřednictvím odborně způsobilé firmy, 

c) Dopravní značky budou umístěny tak, aby nezasahovaly do průjezdního profilu místní komunikace. 
Boční vzdálenost bližšího svislého okraje značky od okraje krajnice (pokud není tak vozovky) bude min. 

0,50 m, max. 2,00 m. 
d) Spodní okraj nejníže umístěné dopravní značky je min. 1,20 m, v případě zásahu značky do průchozího 

prostoru pro chodce se zvyšuje na 2,20 m, do průjezdního profilu pro cyklisty 2,50 m. Max. výška 
spodního okraje nejníže umístěné značky je 2,70 m nad úrovní vozovky nebo terénu.  

e) Při instalaci stanovené místní úpravy nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu k poškození 

či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství.  
 

 
Odůvodnění: 

Město Vrbno pod Pradědem požádalo dne 28. 11. 2017 o stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikaci na parc. č. 810 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, před budovou vlakového nádraží – spočívající  
v umístění zákazových dopravních značek č. B 29, č. B 4 s dodatkovými tabulemi, vyznačení parkovacích 

míst pro autobusy a osobní vozidla a vyznačení zákazu stání vodorovným dopravním značením.  
Město Vrbno pod Pradědem je vlastníkem předmětné komunikace a pozemku parc. č. 810. Jako důvod 

uvedlo řešení dopravní situace před vlakovým nádražím, kde dochází ke kolizím a neprůjezdnosti místní 

komunikace pro autobusy i osobní vozidla z důvodu neřízeného odstavování nákladních vozidel. Přílohou 
podané žádosti byly tyto podklady: návrh místní úpravy provozu.  

Protože je nutné situaci řešit co nejdříve, požádalo Město Vrbno pod Pradědem současně o stanovení 
navržené úpravy provozu jako přechodné v termínu do 28. 02. 2018 – tj. do doby, kdy lze předpokládat 

nabytí účinnosti opatření obecné povahy, kterému předmětná místní úprava provozu podléhá.   
Podaný návrh byl projednán dne 11. 12. 2017 s dotčeným orgánem – Policií ČR, KŘ-policie MSK, ÚO 

Bruntál, dopravním inspektorátem, který podaný návrh schválil s tím, že v návrhu provedl drobné úpravy. O 

projednání byl pořízen úřední záznam.   
Předmětná úprava provozu byla schválena jako přechodná dne 28. 12. 2017 pod č. j.: MUBR/84217-17/ima 

v termínu do 28. 02. 2018.    
  

Po posouzení shromážděných podkladů, po projednání návrhu podle ustanovení § 172 správního řádu, bylo 

konstatováno, že návrh dopravního značení odpovídá TP 65, TP 133 a dopravnímu významu místní 
komunikace.  

Trvalé dopravní značení je podle ustanovení § 12 zákona 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
součástí komunikace, a proto bylo provedení místní úpravy provozu stanoveno vlastníku komunikace. 

Procesní postup zvolil zdejší úřad s ohledem na povahu místní úpravy provozu -  jedná se o zákazové 
značky a dopravní značky, ukládající účastníkům provozu odlišné povinnosti od obecné úpravy provozu,  

a proto podléhá jejich schválení postupu podle části VI. správního řádu - opatření obecné povahy. 

Návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou na úředních deskách MěÚ Bruntál, MěÚ Vrbno 
pod Pradědem. Na úřední desce MěÚ Bruntál byl vyvěšen od 29. 12. 2017 do 12. 02. 2018 a doručen byl 

dnem 13. 01. 2018 (tj. 15 -tým dnem po vyvěšení).  Ve stanovené 30 – ti denní lhůtě nebyly k návrhu 
podány písemné námitky.  

 

 



Čj:  MUBR/8549-18/ima - OŽP-632/RP/DZP_11827/2017/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

Upozornění:  

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 

obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
 

 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na úřední desce MěÚ Bruntál, MěÚ Vrbno 

pod Pradědem a současně i na elektronické úřední desce.  

Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

 

Rozdělovník:  

- Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem   
- dotčené osoby (veřejnou vyhláškou) prostřednictvím MěÚ Bruntál, správního odboru a MěÚ Vrbno 

pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  

dotčené orgány (do datové schránky): 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 

01 Bruntál 
 

 

 

Mgr. Vladimír Procházka  

vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 

 
 
 
 


		2018-02-14T10:26:47+0100
	Mgr. Vladimír Procházka




